Совет  депутатов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      муниципального образования – Погостинское сельское поселение

Касимовского муниципального района Рязанской области

(сто тринадцатое заседание третьего  созыва)

    Р Е Ш Е Н И Е

       12 августа 2019 года                                                                                                                     № 196
  с. Погост

  О внесении изменений  и  дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования-Погостинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области  от 20.09.2017г. № 127 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании - Погостинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области» (с последующими изменениями и дополнениями)

Рассмотрев  проект  решения  Совета депутатов муниципального образования – Погостинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования - Погостинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области  от 20.09.2017г. № 127 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании - Погостинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области», внесенный администрацией  муниципального образования – Погостинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003, Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Рязанской области N 136-ОЗ от 26.09.2007 "О муниципальной службе в Рязанской области", Уставом  муниципального образования – Погостинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов муниципального образования – Погостинское сельское поселение  Касимовского муниципального района

                                                                    Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании – Погостинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области (далее - Положение), утвержденное решением Совета депутатов  муниципального образования – Погостинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области от 20.09.2017 №127 (с последующими изменениями и дополнениями), следующие изменения и дополнения:

Абз.2 ч.4 ст.27 Положения изложить в следующей редакции:

«Размер должностного оклада, а также размер ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок их осуществления устанавливаются в Положении о денежном содержании и иных выплатах муниципальным служащим и лицам, замещающим выборные муниципальные должности в муниципальном образовании – Погостинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, утвержденного решением Совета депутатов 24.12.2010 г. № 50/3».

В части 2 ст.31 Положения:

а) пункты 2 ,3,8 изложить в следующей редакции:

«2) единовременное денежное поощрение в виде премии по результатам работы за квартал, полугодие, девять месяцев и год»;
«3) объявление благодарности с единовременным денежным поощрением в размере 0,25 должностного оклада»;
8) выплата единовременного поощрения в связи с выходом на государственную пенсию за выслугу лет в размере двух должностных окладов».

2. В  разделе I. Приложения № 1 Положения  исключить слова «Младшая группа должностей Специалист I категории».
   3.  Настоящее решение  вступает в силу с момента подписания и опубликования в «Информационном    бюллетене муниципального образования – Погостинское  сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области»  и на официальном сайте  Касимовского муниципального района Рязанской области в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2019 года.

Председатель  Совета депутатов,

глава муниципального образования-

Погостинское  сельское  поселение

Касимовского  муниципального

района Рязанской области                                                                                                            Н.А.Трусова